ПРОТОКОЛ  лги. /п  от  «(»  1С  го  Ц' г.

заседания  диссертационного  совета  21.2.061.04

при  федеральном  государственном  бюджетном  образовательном
учреждении  высшего  образования

«Самарский  государственный  медицинский  университет»

Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации

Председатель  - доктор  медицинских  наук, профессор  Мaзур  Лилия

Ильинична

Учёный  секретарь  - доктор  медицинских  наук, доцент  Жирнов  Виталий

Александрович

Присутствовали :  7З   членов  диссертационного  совета  21.2.061.04 из

утвержденных, из  них  	у  	докторов  наук  по  специальности  3.1.4.

Акушерство  и  гинекология;   о  доктора  наук  по  специальности  1.5.11.

Микробиология

Повестка  дня:

Принятие  к  защите  диссертации  ассистента  кафедры  акушерства  и

гинекологии  Института  педиатрии  ФГБОУ  ВО  СамГМУ  Минздрава  России

Чечко  Светланы  Михайловны  на  тему: «Клинико-микробиологические  аспекты

патологии  шейки  матки, ассоциированной  c вирусом  папилломы  человека»

представленной  на  соискание  ученой  степени  кандидата  медицинских  наук  по

специальностям  3.1.4. Акушерство  и  гинекология , 1.5.11. Микробиология .

СЛУШАЛИ :

Учёного  секретаря  диссертационного  совета  - доктора  медицинских  наук,

доцента  Жирнова  Виталия  Александровича  o диссертационной  работе  Чечко
Светланы  Михайловны  на  тему: «Клинико-микробиологические  аспекты

патологии  шейки  матки, ассоциированной  c вирусом  папилломы  человека»,

выполненной  в  ФГБОУ  ВО  СаМГМУ  Минздрава  России  на  кафедре  акушерства

и  гинекологии  Института  педиатрии.
Научные  руководители:

- заведующий  кафедрой  акушерства  и  гинекологии  Института  педиатрии

2

ФГБОУ  ВО  СамГМУ  Минздрава  России, доктор  медицинских  наук, доцент

Колсaнова  Анна  Владимировна;

- профессор  кафедры  медицинской  микробиологии  и  иммунологии

ФГБОУ  ВО  СамГМУ  Минздрава  России, доктор  медицинских  наук, доцент

Лямин  Артем  Викторович

B диссертационный  совет  представлены  следующие  документы:

1. Заявление

2. Распечатка  страницы  c сaйта  c указанием  даты  размещения  диссертации

З. Выписка  из  протокола  заседания  Ученого  совета  об  утверждении  темы

диссертации.

4. Копия  диплома  окончания  вуза

5. Справка  об  обучении  выдана  в  2024 г.

6. Отзывы  научных  руководителей

7. Протокол  апробации  диссертации .

8. Положительное  заключение  организации, где  выполнялась  диссертация .

9. Акт  проверки  первичной  документации .

10. Акты  внедрения.

11. Рецензии.

12. Первый  экземпляр  и  автореферат  диссертации .

13. Личный  лист  по  учёту  кадров .

14. Характеристика  по  месту  работы .

15. Список  научных  трудов.

16. Заключение  членов  комиссии  диссертационного  совета.

диссертационная  работа  рассмотрена  комиссией  в  составе  членов

диссертационного  совета  21.2.061.04 и  членов  диссертационного  совета

21.2.078.02:

• доктора  медицинских  наук, профессора  Липатова  Игоря  Станиславовича

(председатель  комиссии);

• доктора  медицинских  наук, профессора  Линевой  Ольги  Игоревны;

3

• доктора  медицинских  наук, профессора  Шишковой  Юлии  Сергеевны;

• доктора  медицинских  наук, профессора  Туйгyнова  Марселя  Маратовича .

Апробация  работы  состоялась  «16» июля  2024 г. на  межкафедpaльном

совещании  кафедр: акушерства  и  гинекологии  Института  педиатрии; акушерства

и  гинекологии  ИКМ; акушерства  и  гинекологии  ИПО; общей  и  клинической

микробиологии, иммунологии  и  aллергологии; фундаментальной  и  клинической

биохимии  c лабораторной  диагностикой; репродyктивной  медицины,

клинической  эмбриологии  и  генетики  ИПО  ФГБОУ  ВО  СамГМУ  Минздрава

России; кафедры  акушерства  и  гинекологии  ЧУ  00 ВО  «Медицинский

университет  «Реавиз», c участием  членов  диссертационного  совета.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ :

Отмечено, что  диссертационная  работа  Чечко  Светланы  Михайловны  на

тему: «Клинико-микробиологические  аспекты  патологии  шейки  матки,

ассоцииpовaнной  c вирусом  пaпилломы  человека» соответствует  критериям,
которым  должна  отвечать  диссертация  на  соискание  ученых  степеней,
установленным  в  «Положении  o присуждении  учёных  степеней», утверждённом

постановлением  Правительства  РФ  от  24.09.20 13 г. №  842 (в  ред. постановления

Правительства  РФ  от  25.01.2024 №  62).

Тема  и  содержание  диссертации  «Клинико-микробиологические  аспекты
патологии  шейки  матки, ассоциированной  c вирусом  папилломы  человека»

соответствует  научным  специальностям  и  отраслям  науки, по  которым
диссертационному  совету  предоставлено  право  принимать  к  защите  диссертации

при  введении  дополнительных  членов  диссертационного  совета  по  второму
шифру  специальности. Материалы  диссертационного  исследования  достаточно
полно  изложены  в  работах, опубликованных  соискателем  ученой  степени  в
рецензируемых  научных  изданиях. диссертация  соответствует  требованиям,

предусмотренным  пунктом  14 «Положения  o порядке  присуждения  учёных

степеней», утверждённого  постановлением  Правительства  РФ  №  842 от

4

24.09.2013 г. (в  ред. постановления  Правительства  РФ  от  26.10.23 г. №1786),

предъявляемым  к  кандидатским  диссертациям .

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертационную  работу  Чечко  Светланы  Михайловны  на  тему:

«Клинико-микробиологические  аспекты  патологии  шейки  матки,

ассоциированной  c вирусом  папилломы  человека» на  соискание  учёной  степени

кандидата  медицинских  наук  принять  к  официальной  защите  в  диссертационном

совете  21.2.061.04 при  ФГБОУ  ВО  СамГМУ  Минздрава  России  по

специальностям  3.1.4. Акушерство  и  гинекология , 1.5.11. Микробиология .

2. Ввести  в  состав  диссертационного  совета  21.2.061.04 для

обеспечения  специальности  1.5.11. Микробиология :

- профессора  кафедры  микробиологии, вирусологии  и  иммунологии

федерального  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения

высшего  образования  "Южно-Уральский  государственный  медицинский

университет" Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации, доктора

медицинских  наук, профессора  Шишкову  Юлию  Сергеевну  (шифр  научной

специальности  1.5.11. Микробиология ); члена  диссертационного  совета

21.2.078.02 при  федеральном  государственном  бюджетном  образовательном

учреждении  высшего  образования  "Южно-Уральский  государственный

медицинский  университет" Министерства  здравоохранения  Российской

Федерации  по  специальности  1.5.11. Микробиология  (приказ  ВАК  Минобрнауки

РФ  №  1689/нк  от  07.12.2022 г.);

- главного  научного  сотрудника  лаборатории  иммунопатофизиологии

федерального  государственного  бюджетного  учреждения  науки  Институт

иммунологии  и  физиологии  Уральского  отделения  Российской  академии  наук,

доктора  медицинских  наук, профессора  Зурочку  Александра  Владимировича

(шифр  научной  специальности  1.5.11. Микробиология ); члена  диссертационного

совета  21.2.078.02 при  федеральном  государственном  бюджетном

образовательном  учреждении  высшего  образования  "Южно-Уральский

5

государственный  медицинский  университет" Министерства  здравоохранения

Российской  Федерации  по  специальности  1.5.11. Микробиология  (приказ  ВАК

Mинобрнауки  РФ  №  1689/нк  от  07.12.2022г  );

- заведующего  кафедрой  микробиологии, вирусологии  федерального

государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  высшего

образования  «Башкирский  государственный  медицинский  университет»

Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации, доктора  медицинских

наук, профессора  Туйгунова  Марселя  Маратовича  (шифр  научной

специальности  1.5.1.1. Микробиология ); члена  диссертационного  совета

21.2.078.02 при  федеральном  государственном  бюджетном  образовательном

учреждении  высшего  образования  "Южно-Уральский  государственный

медицинский  университет" Министерства  здравоохранения  Российской

Федерации  по  специальности  1.5.11. Микробиология  (приказ  ВАК  Минобрнауки

РФ  №  1689/нк  от  07.12.2022г  ).

3. 	Официальными  оппонентами  рекомендовать :

• Руководителя  отдела  гинекологии  и  эндокринологии  федерального
государственного  бюджетного  научного  учреждения  «Научно-

исследовательский  институт  акушерства, гинекологии  и  репродуктологии  имени

Д. О.Отга», доктора  медицинских  наук, профессора  Талильскую  Наталью

Игоревну

• Заведующего  кафедрой  медицинской  микробиологии  и  клинической
лабораторной  диагностики  федерального  государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего  образования  "Уральский

государственный  медицинский  университет" Министерства  здpaвоохрaнения
Российской  Федерации, доктора  медицинских  наук, доцента  Ворошилинy .

Екатерину  Сергеевну

3. На  внешний  отзыв  диссертационную  работу  Чечко  Светлaны  Михайловны

направить  в  федеральное  государственное  бюджетное  учреждение

«Национальный  медицинский  исследовательский  центр  aкyшерства,

б

гинекологии  и  перинатологии  имени  академика  B.И. Кулакова» Министерства

здравоохранения  Российской  Федерации, г. Москва.

4 .Разрешить  печать  автореферата  диссертации .

5. Утвердить  дополнительный  список  рассылки  автореферата.

Результаты  голосования  « за» -   ~J   человек, «против» - Гвоздержалось»  -

Председатель
диссертационного  совета,
доктор  медицинских  наук, профессор  ~~-~ Мазур  Лилия  Ильинична

Ученый  секретарь
диссертационного  совета,
доктор  медицинских  на
о  9,. f о. 0t t

Жирнов  В  италии  Александрович

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6